
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 60
13 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
Ε

1
=13.336,06 m2 και Ε

2
=7.424,90 m2 στη θέση Αγρό−

κτημα Ασκού, Τ.Κ. Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λα−
γκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονί−
κης .............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε = 8.152,38 m2 στη θέση Μύλος περιοχής Αυγής 
Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. .......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε = 7.484,85 m2 στη θέση Σημείο περιοχής Αυγής 
Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 5.000 
m2 στη θέση Πιλάφ Τεπέ περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυ−
ονερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης. ................................................................. 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους Λεύ−
κης εμβαδού (104.998,37) τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Ακρολίμνιο», της Δ.Ε. Μουριών, Δήμου Κιλκίς, της 
Π.Ε. Κιλκίς ............................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 332 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 

Ε
1
=13.336,06 m2 και Ε

2
=7.424,90 m2 στη θέση Αγρό−

κτημα Ασκού, Τ.Κ. Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκα−
δά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−
12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 
41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α/23−

4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δάσος που καταλήφθηκε παράνομα 
και εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 104995/27−12−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέ−
ων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δυο εκτάσεις εμβα−
δού δέκα τριών χιλιάδων τριακοσίων τριάντα έξι τε−
τραγωνικών μέτρων και έξι τετραγωνικών εκατοστών 
(Ε1=13.336,06 m2) και επτά χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τετρα−
γωνικών εκατοστών (Ε

2
=7.424,90 m2) στη θέση Αγρόκτη−

μα Ασκού Τ.Κ. Ασκού Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτή−
ρα τους ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
των προαναφερθεισών εκτάσεων, που καταλήφθηκαν 
παράνομα και εκχερσώθηκαν, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε1=13.336,06 m2, που προσδιορίζε−
ται με στοιχεία Α−Β−Γ−...−Χ−Ψ−Ω−Α΄−Β΄−Γ΄−...−Μ΄−Ν΄−Ξ΄−Ο΄−Α 
συνορεύει ως εξής:

605

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.19 10:11:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: ρέμα − δάσος
Νότια: δάσος και δρόμος
Ανατολικά: δάσος και μη δασική έκταση
Δυτικά: ρέμα και δάσος
Η έκταση εμβαδού Ε

2
=7.424,90 m2, που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α
1
−Α

2
−Α

3
−...−Α

12
−Α

13
−Α

14
−Α

1
 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: δάσος
Νότια: δάσος
Ανατολικά: δάσος

Δυτικά: μη δασική έκταση και δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 607



608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3015 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 8.152,38 m2 

στη θέση Μύλος περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου 
Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−
12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 
41.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010).

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α).

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος, που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 1223/7−1−2013 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση οχτώ χιλιάδων 
εκατόν πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
οχτώ τετραγωνικών εκατοστών (Ε= 8.152,38 m2) στη θέση 
Μύλος περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκο−
πό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που εκχερσώθηκε, 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=8.152,38 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: μη δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: δασική έκταση
Δυτικά: δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 609



610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2818 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 7.484,85 

m2 στη θέση Σημείο περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερί−
ου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α/23−
4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−12−03)

(Υ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύνεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος, που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 939/4−1−2013 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση επτά χιλιάδων 
τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών (Ε= 7.484,85 
m2) στη θέση Σημείο περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, 
Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που 
εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=7.484,85 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ,... Ξ, Ο, Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: δασική και μη δασική έκταση
Ανατολικά: δασική έκταση
Δυτικά: δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 611



612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2813 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 5.000 

m2 στη θέση Πιλάφ Τεπέ περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυ−
ονερίου, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−12−
1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελεί δάσος, που καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 737/4−1−2013 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση πέντε χιλιάδων 
τετραγωνικών μέτρων (Ε = 5.000 m2) στη θέση Πιλάφ 
Τεπέ περιοχής Αυγής Τ.Κ. Κρυονερίου, Δήμου Λαγκαδά 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκο−
πό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση της προαναφερθείσας έκτασης, που εκχερσώθηκε, 
για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=5.000 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α1, Α2, A3,... Α16, Α17, Α1 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: δασική έκταση
Δυτικά: μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Ο Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 613



614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.: 631 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους Λεύκης εμ−

βαδού (104.998,37) τετρ. μέτρων, στη θέση «Ακρολί−
μνιο», της Δ.Ε. Μουριών, Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

Ν. 3852/2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ.3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθμ. 15136/15.1.2013 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς
6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 απόφαση (Φ.Ε.Κ 452Β 

22−3−2011) Γ.Γ.Α.Δ Μακ − Θρ. «εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή “Με Εντολή Γεν. Γραμματέα” αποφάσεων εγγρά−
φων κ.λπ.», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους λεύκης 
συνολικού εμβαδού 104.998,37 τετρ. μέτρων που υλοτομή−
θηκε παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Ακρολίμνιο», της 
Δ.Ε. Μουριών Δήμου Κιλκίς , Π.Ε. Κιλκίς , με σκοπό την απο−
τελεσματικότερη προστασία της και την αποκατάσταση 
της φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστησης ώστε 
να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 
104.998,37 τετ. μέτρων προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

(1,2,3,. ..,10,11,...,20,21,. ..,30,31,...,40,41,...,50,51,52,53,1.) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Μη δασική έκταση και τεχνητή φυτεία λεύκης
Ανατολικά: Μη δασική έκταση και τεχνητή φυτεία 

λεύκης
Νότια: Παραλίμνιο δρόμο και τεχνητή φυτεία λεύκης
Δυτικά: Παραλίμνιο δρόμο και τεχνητή φυτεία λεύκης
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 28 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Δασολόγος με βαθμό Β΄  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 615



616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000601302130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


